здійснив першу під українським
прапором бойову операцію з пе
ревезення українізованих військ
з Малої Азії в Крим. Також є зо
браження есмінця “Завидний”,
який першим на Чорноморсько
му флоті у липні 1917 р. не тіль
ки підняв жовтоблакитний стяг, а
й вийшов під національним укра
їнським прапором у морський до
зор. 25 (12) жовтня 1917го Цен
трофлот підтримав ініціативу
Чорноморського українського
військового комітету про піднят
тя на один день українських на
ціональних прапорів на всіх ко
раблях, судах, у портах і фортецях
флоту. О 8й годині цього дня під
звуки корабельних ринд та ор
кестрів на корабельні щогли та
портові флагштоки було урочис
то піднято жовтосині стяги та
на кораблях набрані прапорами
стеньгові сигнали “Хай живе віль
на Україна”. А в Севастополі, Єв
паторії, Феодосії, Керчі, Херсоні,
Миколаєві та Одесі 25 (12) жовтня
пройшли під жовтоблакитними
прапорами численні проукраїн

ські демонстрації. 29 грудня (за ст.
стилем) 1917 р. Мала рада УНР за-
твердила запропонований Д. Ан-
тоновичем проект українського
морського прапора, виробленого
Українською Морською радою: ма-
терія складалася з двох смуг —
жовтої (вгорі) та синьої (внизу); на
синій розташовано золотий знак
князя Володимира — тризуб з хрес-
том угорі.